Проект

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ______
г. Челябинск                                                                                                  «___» __________ 201_г.
Муниципальное автономное учреждение здравоохранения Детская городская клиническая больница № 8, в лице главного врача Лопатиной Ольги Викторовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», и ________________________________________, именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице ______________________________, действующего на основании _________________, с одной стороны и с другой стороны, в дальнейшем именуемые «СТОРОНЫ», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (далее – Федеральный закон № 223-ФЗ), заключили настоящий Договор о следующем:
1. Предмет и срок действия договора

1.1.Заказчик поручает, а Поставщик, действуя собственными силами и средствами, обязуется осуществить в адрес Заказчика поставку журналов и карточек учета (далее — Товар), поименованного в спецификации (далее – Спецификация), являющейся неотъемлемой частью Договора (Приложение 1 к Договору). Заказчик обязуется принять этот Товар и оплатить его в соответствии с ценами, указанными в Спецификации.

1.2.Право собственности на Товар, риск его случайного повреждения и случайной гибели переходит от Поставщика к Заказчику с момента фактической передачи Товара Заказчику и подписания им товарной накладной при отсутствии замечаний со стороны Заказчика по качеству, ассортименту и объему поставленного Товара.

1.3.Срок действия Договора – с даты подписания Договора обеими сторонами  до «31» декабря 2019 г.
      1.4.  Закупка малого объема. Закупка проведена на электронной площадке «Портал поставщиков Южного Урала» и подписана электронно-цифровыми подписями.
2. Цена договора
     2.1. Цена договора составляет ________________________________, Расчет цены Договора представлен в Спецификации.

     2.2. Цена Договора включает в себя стоимость Товара, а также все расходы Поставщика, связанные с поставкой Товара, в том числе: транспортные расходы по доставке (перевозке), погрузочно-разгрузочные работы, страхование, таможенные пошлины, налоги, сборы.

     2.3. Цена Договора определяется на весь срок исполнения Договора, является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.

3. Порядок оплаты товара
     3.1. Оплата Товара по настоящему Договору производится Заказчиком по факту поставки, Товара и подписания товарно-сопроводительных документов. Оплата за поставленный Товар производится по ценам настоящего Договора на основании документов:

     - Товарная накладная (со ссылкой на дату и номер настоящего Договора);
     - Счет-фактура (при необходимости);

     - Счет (если настоящим Договором предусмотрено авансирование);
- Акта приема-передачи товара.
     3.2. Форма, сроки и порядок оплаты Товара: безналичный расчет платежным поручением в течение 30(тридцати) календарных дней с момента поставки товара и подписания оформленных надлежащим образом товарных накладных, акта приема-передачи при наличии выставленного поставщиком счёта.
4. Качество товара
4.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям, установленным в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2 Поставляемый Товар должен быть новым (который не был в употреблении, не прошел ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств), упакован в тару, соответствующею требованиям ГОСТов, иных нормативно-правовых документов на данный вид Товара и обеспечивающую его качество, сохранность в пути следования и при разгрузке.

5. Срок, место поставки товара, порядок отгрузки  и приемки товара
5.1. Срок поставки Товара - осуществляется в течение 5 рабочих дней с момента заключения договора. Согласовать поставку возможно с использованием электронных средств связи (факс, электронная почта). Ассортимент,  характеристики и количество Товара, поставляемого Поставщиком в рамках настоящего  Договора, должны строго соответствовать указанным в Спецификации.

5.2. Место доставки и разгрузки Товара - г. Челябинск, ул. Дружбы, д. 2 (склад). Поставка Товара осуществляется транспортом и средствами Поставщика в адрес Заказчика с необходимым количеством грузчиков для погрузки и разгрузки в складские помещения Заказчика с обеспечением сохранности Товара при транспортировке и хранении.
5.3. Товар должен иметь необходимые маркировки, ярлыки, наклейки и пломбы согласно действующему законодательству Российской Федерации. Тара и упаковка Товара должны гарантировать целостность и сохранность Товара при перевозке и хранении. Тара и упаковка Товара должны соответствовать требованиям ГОСТов на данный вид продукции и обеспечивать его сохранность в пути следования и в течение срока годности. Маркировка на упаковке Товара должна содержать следующую информацию: дата выработки, вес, нетто, брутто, наименование изготовителя, показатели качества (сорт, категория), дата изготовления (дата фасовки), срок годности. Потребительская тара должна иметь этикетку.
5.4. На момент передачи Заказчику согласованных партий Товара последний должен принадлежать Поставщику на праве собственности, не быть заложенным или арестованным, не являться предметом исков третьих лиц.
5.5. Заказчик осуществляет приемку Товара на склад при предоставлении Поставщиком либо уполномоченным им лицом следующих документов:
- Товарная накладная (со ссылкой на дату и номер настоящего Договора) по форме № ТОРГ-12  Счет-фактура (при необходимости);
- Счет (если настоящим Договором предусмотрено авансирование);
- Документы, подтверждающие качество поставляемого товара, Договора.
В случае обнаружения некачественного Товара Поставщик обязуется:
- Заменить некачественный Товар, признанный таковым в установленном порядке и осуществить поставку недостающего товара, не позднее 24 (двадцати четырех) часов с момента уведомления, полученного от Заказчика;
- При выявлении скрытых дефектов заменить некачественный Товар в течение 1-го месяца после поставки.
При осуществлении поставки Товара представителем Заказчика осуществляется проверка соответствия сведений, зафиксированных в Спецификации, характеристикам, указанным в сертификате (декларации) о соответствии Товара.
5.6. В случае возникновения разногласий между Сторонами по вопросам  соответствия качества поставляемых Товаров требованиям, установленным Договором, Заказчик вправе привлекать независимых экспертов в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.8. Устранение недостатков, поставка недостающего или замена негодного Товара осуществляется Поставщиком за счет собственных средств.
6. Права и обязанности сторон
6.1. Обязанности Заказчика:

- обеспечить своевременный прием и оплату полученного Товара в сроки и по ценам, установленным настоящим Договором, за исключением случаев, когда Заказчик вправе потребовать замену Товара или отказаться от исполнения Договора и возвратить Товар;

- направить Поставщику заявку о необходимости поставки Товара с указанием наименования, количества Товара и места его поставки;

6.2. Права Заказчика:

- провести экспертизу поставленного Товара с привлечением экспертов, экспертных организаций;

- отказаться от принятия и оплаты Товара (части Товара) ненадлежащего качества или с отчетными и финансовыми документами, оформленными ненадлежащим образом, а если такая часть Товара оплачена, потребовать возврата уплаченных сумм вплоть до устранения недостатков, либо замены Товара, а также выплаты неустойки.

- требовать представления надлежащим образом, оформленных отчетных и финансовых документов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с Договором.

- при невыполнении Поставщиком существенных условий, указанных в разд.1,2,4 Договора, расторгнуть Договор, согласно действующему законодательству РФ. При этом Заказчик имеет право взыскать с Поставщика сумму понесённого убытка, которая определяется как разница между общей стоимостью закупаемых товаров по новому договору и стоимостью недопоставленных Товаров по расторгнутому Договору;

6.3. Обязанности Поставщика:

- оформить пропуска для доступа ответственных лиц и транспортных средств Поставщика на территорию Заказчика;

- обеспечить доставку, разгрузку, Товара,  в место, сроки, объемах и по цене настоящего Договора, после получения заявки Заказчика;

- не позднее трех рабочих дней по требованию Заказчика (письменному или устному)  представить документы (копии), подтверждающие соответствие Поставщика и/или ответственных за поставку Товара лиц Поставщика требованиям, установленным в соответствии с законодательством РФ к лицам, осуществляющим поставку товара, являющихся предметом Договора (наличие лицензии, разрешения, удостоверения и т.п.).
- передать надлежащим образом  оформленные отчетные и финансовые документы в порядке и срок, установленные Договором;

- в течение 24 – х часов известить Заказчика об отгрузке Товара по телефону с указанием номенклатуры и количества отгруженного Товара;

- подтверждать качество Товара, представляя при поставке документы о качестве в соответствии с п.4.2. Договора на каждую поставляемую серию Товара;

- в течение 24 часов с момента уведомления Заказчиком заменить несоответствующий спецификации Товар или восполнить его недостачу. Товар, несоответствующий спецификации настоящего Договора, и расходы по его замене оплате Заказчиком не подлежат;

- соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, ставшей известной Поставщику в связи с исполнением обязательств по Договору.

6.4. Поставщик вправе требовать своевременной оплаты за поставленный и принятый Заказчиком Товар.
7. Ответственность сторон
7.1. По всем отношениям Заказчика и Поставщика, непосредственно не предусмотренным настоящим Договором, вопросы ответственности регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. В случае нарушения срока поставки товара по вине Поставщика, Заказчик вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости недопоставленного товара за каждый календарный день просрочки.
7.3. В случае нарушения срока оплаты поставленного товара по вине Заказчика, Поставщик вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки.

7.4. В случаях, указанных в п.п. 7.2, 7.3 Договора, требование должно быть оформлено в письменном виде. При отсутствии письменного требования, неустойка не начисляется и не выплачивается.

7.5. Уплата начисленной неустойки не снимает обязанностей Сторон по завершению выполнения работ и, соответственно, их оплате. Убытки могут быть взысканы в полной сумме сверх неустойки.
8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых Сторона, не исполнившая обязательств, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

8.2. Исполнение обязательств Сторон соразмерно переносится на срок действия обстоятельств непреодолимой силы или их последствий. Обязательным условием является письменное уведомление контрагента по настоящему Договору, не позднее 6 (шести) календарных дней с даты наступления указанных обстоятельств, о невозможности исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору.

8.3. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться свыше одного месяца, то каждая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору, предупредив другую Сторону о расторжении Договора за две недели и согласовав с ней все спорные вопросы. Для разрешения указанных вопросов создается комиссия из равного количества представителей Сторон.

9. Порядок разрешения споров
9.1. В случае возникновения между Заказчиком и Поставщиком споров или разногласий, вытекающих из настоящего Договора или связанных с ним, Стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров между собой.

9.2. Если Сторонам не удастся разрешить споры и/или разногласия путем переговоров, то такие споры будут решаться в Арбитражном суде Челябинской области. Стороны при рассмотрении спорных вопросов соблюдают претензионный порядок, срок рассмотрения претензии 10 (десять) рабочих дней со дня её получения.
10. Прочие условия договора
10.1. В случае изменения юридического статуса Заказчика или Поставщика их обязательства по настоящему Договору переходят к их правопреемникам.

10.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке и  потребовать возмещения убытков,  если Поставщик не приступает к поставке Товара или осуществляет ее настолько медленно, что окончание ее к сроку окончания действия Договора невозможно.

10.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке в случае ограничений, налагаемых  государственными органами в рамках  действующего законодательства, лишающих Поставщика права на поставку Товара по Договору.

10.4. По вопросам, не предусмотренным условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.5. Настоящий Договор может быть изменен, расторгнут или признан недействительным в установленном действующим законодательством РФ порядке, в соответствии с условиями Договора. Все согласованные между Заказчиком и Поставщиком изменения или дополнения к Договору и спецификации оформляются дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью Договора.
10.6. К Договору прилагаются и являются неотъемлемой его частью:

 Приложение №1 – Спецификация
Приложение №2 -  Акт приема-передачи товара

Реквизиты и подписи сторон:
	Поставщик
	Заказчик

	_______________________

М.П.
	МАУЗ ДГКБ № 8

454047, г. Челябинск, ул. Дружбы, д. 2,

тел. 721-24-22
ИНН 7450006213 КПП 746001001

ОКАТО 75401372000 ОКПО 32551061

ОГРН 1027402818178

л/сч 3247600008А

л/сч 3047600128А

л/сч 3147600150А

В Комитете финансов города Челябинска

Отделение Челябинск г. Челябинск,

БИК 047501001, р/сч 40701810400003000001

Главный врач:

__________________/Лопатина О.В.  /

Приложение № 1

к Договору №           от «     »          201  г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Наименование товара, страна происхождения
	Функциональные, технические и качественные характеристики объекта закупки
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	Журнал учета лекарственных средств и изделий медицинского назначения
	Показатель

(наименование характеристики)
	Значение

	Показатели, предложенные участником
	Показатели, которые не могут изменяться

	Формат

	А4
	Шт.
	8

	Переплет

	Твердый

	Обложка

	Картон, обклеена бумвинилом

	Толщина картона, мм
	2

	Плотность бумаги, г/м2
	Не менее 80

	Метод сшивания

	Сшитый тетрадками

	Ориентация

	Книжная

	Печать

	1+1

	Количество листов, шт
	Не менее 200

	Нумерация листов

	Наличие

	2
	Журнал учета лекарственных средств и изделий медицинского назначения
	Формат

	А4

	Ориентация

	Книжная

	Переплет

	Твердый

	Обложка

	Картон, обклеена бумвинилом

	Толщина картона, мм
	2

	Плотность бумаги, г/м2
	Не менее 100

	Метод сшивания

	Сшитый тетрадкими
	Шт.
	4

	Печать

	1+1

	Количество листов, шт
	Не менее 100

	Нумерация листов

	Наличие

	3
	Журнал  учета операций, связанных с обращением лекарственных средств для медицинского применения

	Формат

	А4
	Шт.
	4

	Переплет

	Твердый

	Ориентация

	альбомная

	Толщина картона ,мм
	2

	Обложка

	Картон

	Плотность бумаги, г/м2
	Не менее 20

	Нумерация листов

	Наличие

	4

	Журнал регистрации операций, связанных с оборотом наркотических средств и психотропных веществ
	Формат

	А4

	Ориентация

	Альбомная

	Переплет

	Твердый

	Обложка

	Картон, обклеена бумвилином

	Толщина картона, мм
	2

	Плотность бумаги, г/м2
	Не менее 100

	Метод сшивания

	Сшитый тетрадкими
	Шт.
	1

	Печать

	1+1

	Количество листов, шт
	Не менее 100

	Нумерация листов

	Наличие

	5
	Журнал  учета операций, связанных с обращением лекарственных средств для медицинского применения

	Формат

	А4
	Шт.
	2

	Ориентация

	Альбомная

	Переплет

	Твердый

	Обложка

	Картон, обклеена бумвинилом

	Толщина картона, мм
	2

	Плотность бумаги, г/м2
	Не менее 100

	Печать

	1+1

	Количество листов, шт
	Не менее 100

	Нумерация листов

	Наличие

ЗАКАЗЧИК
ПОСТАВЩИК

Главный врач МАУЗ ДГКБ № 8

_______________О.В. Лопатина

Приложение № 2 к  Договору

№ ___от  «___» __________ 201_ г.

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
Поставщик _______________________________действующего на основании _____________________________, с одной стороны, и Заказчик Муниципальное автономное учреждение здравоохранения Детская городская клиническая больница № 8, действующая на основании Устава с другой стороны, составили настоящий Акт о следующем:

Поставщик поставил, а ________________принял(а) следующий Товар:

	№
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество в единицах измерения
	Стоимость,

руб.
	Сумма,

Руб.

                                                                                                                                 Итого:

                                                                                                                                В т.ч. НДС:
Представленные документы подтверждают соответствие Товара установленным законодательством Российской Федерации требованиям.

К настоящему Акту прилагаются следующие документы, подтверждающие поставку Товара:

            1. Товарная накладная от «_____»______________20____г. № ___________

            2. Счет-фактура от «____»_______________20____г. № __________

                                         От Поставщика

                                                                    От Заказчика

                                      __________________________

                                                        ______________________________
                                      М.П. (при наличии)

                                                                                            М.П.